GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

GABINETE DO PREGOEIRO 6 - SEAD

ERRATA

ERRATA DO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO e DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.000681/2025-52

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025/SEAD

O Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD/PI, no uso de suas atribuições legais, considerando falha formal, comunica aos interessados ERRATA
referente ao EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO e DO EXTRATO DA ARP do Pregão eletrônico N. 01/2025/SEAD, publicados no Diário Oficial do
Estado nº 64/2025 de 04/04/2025, p.118 a 120 (Extrato da Adjudicação e Homologação) e nº   DOE n. 68/2025, de 10/04/2025, p. 131 a 139 (Extrato da Ata
de Registro de Preços) respectivamentre,  referente:  I) ao endereço da empresa ASSERTIVA ENGENHARIA LTDA, ora vencedora dos lotes 02 e 04, onde se
lê: Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, nº 3730, Sala 01, Bairro Aeroporto, Teresina-PI, CEP: 64003-705; Leia-se: Avenida Pedro Almeida, nº 413,
Sala 02, Bairro São Cristovão, Teresina-PI, CEP: 64.052-280; II ) correção do cadastro de reserva do LOTE 5, da seguinte forma:

Onde se lê:

SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA
RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA ENGEMAX LTDA.
CNPJ:  19.060.022/0001-75
ENDEREÇO:  Avenida Universitária, nº 484, Bairro Ininga, Teresina-PI, CEP: 64.073-360
CONTATO: (86) 3233-6488
E-MAIL: engemax_construtora@hotmail.com
REPRESENTANTE: Max Alberto Monteiro Marques Júnior
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

RAZÃO SOCIAL:  CETUS CONSTRUTORA LTDA
CNPJ:  32.227070/0001-73
ENDEREÇO:  Rua Edno Alves de Oliveira, nº 478 A, Bairro: Boa Vista – Fortaleza/CE, CEP: 60867-550
CONTATO: (85) 2135-4315
E-MAIL: cetusconstrutora@gmail.com
REPRESENTANTE: TALES EMANUEL VERISSIMO PEREIRA ARAUJO

Leia-se:

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA ENGEMAX LTDA.
CNPJ:  19.060.022/0001-75
ENDEREÇO:  Avenida Universitária, nº 484, Bairro Ininga, Teresina-PI, CEP: 64.073-360
CONTATO: (86) 3233-6488
E-MAIL: engemax_construtora@hotmail.com
REPRESENTANTE: Max Alberto Monteiro Marques Júnior
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

RAZÃO SOCIAL:  CETUS CONSTRUTORA LTDA
CNPJ:  32.227070/0001-73
ENDEREÇO:  Rua Edno Alves de Oliveira, nº 478 A, Bairro: Boa Vista – Fortaleza/CE, CEP: 60867-550
CONTATO: (85) 2135-4315
E-MAIL: cetusconstrutora@gmail.com
REPRESENTANTE: TALES EMANUEL VERISSIMO PEREIRA ARAUJO
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA

Teresina – PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
Secretário de Administração do Estado do Piauí

15/04/2025, 12:32 SEI/GOV-PI - 017639718 - SEAD_ERRATA

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19629836&infra_sistem… 1/2

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado, em 14/04/2025, às
17:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017639718 e o código CRC 49F16D7E.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-
900
Telefone: - http://www.sead.pi.gov.br/

Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00002.000681/2025-52  SEI nº 017639718

15/04/2025, 12:32 SEI/GOV-PI - 017639718 - SEAD_ERRATA

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19629836&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=445613&infra_hash=51c4a2719ce08d7577758db3b25d077a